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729.001 693.401

729.003 693.403

729.005 693.405

729.008 693.408

729.010 693.410

729.011 693.411

729.012 693.412

729.013 693.413

729.015 693.415

729.016 693.416

729.019 693.419

729.022 693.422

729.024 693.424

729.025 693.425

729.026 693.426

729.027 693.427

729.029 693.429

729.030 693.430

729.031 693.431

729.032 693.432

729.033 693.433

729.035 693.435

729.037 693.437

729.039 693.439
WATER-SOLUBLE 
FOOD-BASED COLORANTS

EXCHANGE.

Les mines échangeables garantissent une grande flexibilité.

Puntas fácil de cambiar permiten muchas flexibilidad y 
creatividad de uso.

R.E .M.TM  
SUSTAINABLE  
TECHNOLOGY 

MIX.

Toutes les encres AQUA INK ont une excellente miscibilité. 
En combinant vos mélanges avec les marqueurs vides  
EMPTY TWIN, composer votre propre gamme de couleurs.

Todos los colores de AQUA INK se pueden mezclar 
perfectamente entre ellos. Podéis crear vuestros propios 
tonos, mezclando los colores, utilizando un rotulador vacío 
EMPTY TWIN! 

REFILL.

Rechargeables sans problèmes, dans un souci 
écologique et économique. 

Fácil de recargar – ecológico y económico.

plus d’ infos sur · más información en 
www.molotow.com/rem

NUANCIER
CARTA DE COLOR 

Marqueur Recharge 30 ml
Rotulador Recarga 30 ml

Nuance
Matiz

amarillo primario

naranja

rojo bermellón

rosa

púrpura

azul primario

cian

turquesa

verde oscuro

verde amarillo

marrón

negro profundo

gris neutral 01

gris neutral 02

gris neutral 03

gris neutral 04

gris frio 

gris frio 01

gris frio 02

gris frio 03

gris frio 04

gris calido 

gris calido 02 

gris calido 04

jaune primaire

orange

rouge vermillon

rose

pourpre

bleu primaire

cyan

turquoise

vert foncé

vert jaune

brun

noir intense 

gris neutre 01

gris neutre 02

gris neutre 03

gris neutre 04

gris froid

gris froid 01

gris froid 02

gris froid 03

gris froid 04

gris chaud

gris chaud 02

gris chaud 04

Cachet du revendeur · sello del punto de venta

Marqueur Recharge 30 ml
Rotulador Recarga 30 ml

Nuance
Matiz
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AQUA TWIN 
COLOR SYSTEM 
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1 mm 2 – 6 mm EXCHANGE 
TIPS 

Soft Brush 
699.043

2-6 mm
Chisel
699.045

1-4 mm Round
699.044

100%     80%*     60%   40%    20%   10%

100%     80%*     60%   40%    20%   10%

LIGHTENING UP 
WITH BLENDER PRO
En diluant avec le BLENDER PRO, les dégradés de couleurs 
sont illimités. Il est possible de diluer à l’eau mais cela peut 
appauvrir fortement la qualité de l’encre dans le temps.
 

Diluyendo con el BLENDER PRO, los difuminados de colores 
son ilimitados. También se puede difuminar con agua pero 
eso afecta la resistencia de la tinta a lo largo del tiempo.

Différents styles possibles, grâce aux  
différentes mines échangeables.

Diferentes estilos posibles, utilizando las 
diferentes puntas intercambiables. *  Intensité de couleur : dosage avec le 

Aqua Medium Blender Pro par exemple : 
80 % encre + 20 % Medium (valeur  
approximative) 

  Intensidad del color: depende de la can-
tidad de BLENDER PRO AQUA utilizado. 
ES: 80% tinta + 20% De BLENDER PRO 
AQUA (indicaciones aprox.)
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·  base eau
·  couleur intense
·  translucide
· solution teintée
·  prêt à l’emploi
·  encre: sur une base de 
colorant alimentaire, in-
ofensif pour les enfants 
(EN 71-3, ISO 9001, ASTM 
D-4236) 

·  24 couleurs
·  système à tampon

·  mine pinceau 1 mm  
réactive pour les détails 
et mouvement

·  mine de 2 – 6 mm de large 
pour colorier des grandes 
surfaces

·  rechargeable 
·  mines échangeables
·  miscible
·  diluable à l’eau
·  système „Cap Off“ jusqu’à 
24h sans capuchon, sans 
sécher !

·  base agua
·  color intenso
·  translúcido
·  soluble en agua
·  sin olor
·  tinta con colorantes ali-
mentarios, aprobado uso 
infantil (conforme EN71-3, 
ASTM D-4236)

·  gama de 24 colores 
·  sistema tampón

·  punta pincel 1 mm flexible 
y precisa

·  2 – 6 mm de ancho para 
rellenar superficies mas 
amplias

·  recargable
·  puntas intercambiables
·  se puede mezclar
·  diluible en agua
·  sistema “Cap Off” hasta 
24hrs sin tapa, no se seca

Éclaircir facilement avec le BLENDER PRO Aqua Medium

Fácil de aclarar usando el BLENDER PRO aqua Medium

019 brun marrón001 jaune primaire amarillo primario

003 orange  naranja

005 rouge vermillon rojo bermellón

008 rose rosa

010 pourpre púrpura

011 bleu primaire azul primario

012 cyan cian

013 turquoise turquesa

015 vert foncé verde oscuro

016 vert jaune verde amarillo


